
ano XX no.2909,terça-feira, 19 de janeiro de 2021 | edição de hoje - 01 página

LICITAÇÕES

O LEGISLATIVO Ano XX nº 2909, TERÇA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2021 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 058/2020
PREGÃO ELETRONICO N.º 041/2020

DECISÃO
À vista das razões manifestadas no parecer jurídico emiti-
do pela Procuradoria Jurídica desta Casa, tendo em vista 
que o certame acima, que tem como objeto contratação de 
empresa para prestar serviços de TV por assinatura digital, 
para instalação de 55 pontos, com fornecimento de todo 
material necessário, tais como cabos, equipamentos e de-
mais materiais necessários à completa instalação e trans-
missão e assistência técnica durante a vigência contratual
Dê-se ciência aos interessados e, em seguida, proceda-se 
ao arquivamento dos autos.
Caso entenda necessário, que seja renovada a solicitação 
para abertura de novo procedimento licitatório.
Publique-se esta decisão, na forma legal.
Uberlândia, 18 de janeiro de 2021.

Leandro Cassiano Neves
1.º Secretário da Mesa Diretora / Ordenador de Despesas

PORTARIA 072/2021
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 22 de janeiro de 2021, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Diretor de Departamento – Cód. CM-02 

Leonardo Euler de Oliveira Santos.
Art. 2º - Fica nomeado a partir de 22 de janeiro de 2021, para o 
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA GERAL

Secretário Geral – Cód. CM-01 
Leonardo Euler de Oliveira Santos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 19 de janeiro de 2021.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

PORTARIAS


